

Número do edital: PE 013/SRP/2022

Órgão comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1.0	Manutenção corretiva e preventiva de computador e notebook, formatação, Backup, configuração do sistema.	und	SERVIÇO	160	R\$ 125,00	R\$ 20.000,00
1.1	Reparo em fonte, placa logica, placa principal de impressoras a laser.	und	SERVIÇO	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
1.2	Limpeza e lubrificação em impressoras.	und	SERVIÇO	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
1.3	Reparo em capacitor, placa logica, placa principal em estabilizador e nobreak.	und	SERVIÇO	28	R\$ 125,00	R\$ 3.500,00
1.4	Reparo na unidade fusora de impressoras a laser, monocromatica (brother, kyocera e okidata).	und	SERVIÇO	42	R\$ 440,00	R\$ 18.480,00
1.5	Configuração de impressoras na rede.	und	SERVIÇO	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
1.6	Recarga jato de tinta até 280 ml.	und	SERVIÇO	97	R\$ 120,00	R\$ 11.640,00
1.7	Recarga de toner de impressora até 300 gramas.	und	SERVIÇO	123	R\$ 155,00	R\$ 19.065,00
1.8	Ativação e configuração de sereal de antivirus.	und	SERVIÇO	55	R\$ 145,00	R\$ 7.975,00
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 107.660,00

PEÇAS PARA REPOSIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
2	Cartucho de toner para impressora Kyocera M2035	und	KYOCERA	54	R\$ 245,00	R\$ 13.230,00
3	Cartucho de toner para impressora Brother L2540DW	und	BROTHER	65	R\$ 185,00	R\$ 12.025,00
4	Cartucho de toner para impressora Brother 8152DN	und	BROTHER	54	R\$ 165,00	R\$ 8.910,00
5	Cartucho de toner para impressora Brother HL1212W	und	BROTHER	12	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
6	Cartucho de toner para impressora HP Laser Jet Pro MFP M426	und	HP	40	R\$ 345,00	R\$ 13.800,00
7	Cartucho de toner ref:cf258x para impressora HP M428FDW (original com chip).	und	HP	24	R\$ 545,00	R\$ 13.080,00
8	Cartucho de toner para impressora samsumg SCX4623	und	SAMSUMG	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
9	Cartucho de toner para impressora OKI ES5162LP	und	OKI	30	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
10	Refil de tinta para impressora C/Bulk, Epson L351/4160 - kit completo com 4 cores (original ou similar com qualidade igual ou superior).	kit	EPSON	193	R\$ 310,00	R\$ 59.830,00
11	Refil de tinta para impressora C/Bulk, Epson L395 - kit completo com 4 cores (original ou similar com qualidade igual ou superior).	kit	EPSON	165	R\$ 315,00	R\$ 51.975,00
12	Fonte de alimentação ATX 450/500w 24 pinos.	und	FORTREK	26	R\$ 115,00	R\$ 2.990,00
13	Memoria DDR3 4gb 1333/1600Mhz, Cosair/Kingston.	und	KINGSTON	21	R\$ 215,00	R\$ 4.515,00
14	Memoria DDR4 4gb 2400Mhz, Cosair/Kingston.	und	KINGSTON	13	R\$ 245,00	R\$ 3.185,00
15	Unidade fusora Brother (dcp8152, hl1212, mfc2540)	und	BROTHER	7	R\$ 999,00	R\$ 6.993,00
16	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora brother (linha DCP monocromatica).	und	BROTHER	14	R\$ 210,00	R\$ 2.940,00
17	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Kyocera.	und	KYOCERA	8	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00
18	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Okidata.	und	OKI	6	R\$ 275,00	R\$ 1.650,00

FLS. N° 162

19	Kit placa mãe DDR3/DD4 com 4gb de memória, processador core i3/i5.	kit	ASUS	Proc. N° RUBRICA 21	R\$ 1.050,00	R\$ 22.050,00
20	SSD Sata Kingston 480GB (SA400S37/480G).	und	KINGSTON	38	R\$ 398,00	R\$ 15.124,00
21	HD Sata interno 1TB Seagate (ST1000LM048).	und	SEAGATE	21	R\$ 280,00	R\$ 5.880,00

VALOR TOTAL DO LOTE II

Prazo de validade da proposta 60 (sessenta dias). R\$ 254.697,00

Preço para o lote único R\$: 362.357,00 (Trezentos e sessenta e dois mil, e trezentos e cinquenta e sete reais).

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 11 de julho de 2022.

ANEXO X - FICHA TECNICA DESCRITIVA DO OBJETO

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

Número do Edital: PREGAÇÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022

Órgão Comprador: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BAÇELAR/MA

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1	Manutenção corretiva e preventiva de computador e notebook formatação backup configuração do sistema	UND	160	R\$ 135,00	R\$ 21.600,00
1.2	Reparo em fonte, placa lógica, placa principal de impressoras a laser	UND	50	R\$ 291,67	R\$ 14.583,50
1.3	Limpeza e lubrificação em impressoras	UND	50	R\$ 173,33	R\$ 8.666,50
1.4	Reparo em capacitor, placa lógica placa principal em estabilizador e nobreak	UND	28	R\$ 133,33	R\$ 3.733,24
1.5	Reparo na unidade fusora de impressoras a laser, monocromatica (brother kyocera e okidata)	UND	42	R\$ 436,67	R\$ 18.340,14
1.6	Configuração de impressoras na rede	UND	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
1.7	Recarga jato de tinta até 280ml	UND	97	R\$ 125,00	R\$ 12.125,00
1.8	Recarga de toner de impressoras até 300gramas	UND	123	R\$ 158,33	R\$ 19.474,59
1.9	Ativação e configuração de serial de antivírus	UND	55	R\$ 153,33	R\$ 8.433,15
				Valor total	R\$ 111.706,12

PEÇAS PARA REPOSIÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Cartucho de toner para kyocera M2035	kyocera	UND	54	R\$ 251,66	R\$ 13.589,64
3	Cartucho de toner para Brother L2540DW	brother	UND	65	R\$ 190,00	R\$ 12.350,00
4	Cartucho de toner para impressora Brother 8152DN	brother	UND	54	R\$ 166,67	R\$ 9.000,18
5	Cartucho de toner para impressora Brother HL1212w	brother	UND	12	R\$ 146,67	R\$ 1.760,04
6	Cartucho de toner para impressora hp laser jet pro MFP M426	hp	UND	40	R\$ 345,00	R\$ 13.800,00
7	Cartuchode toner ref: cf258x para impressora hp M428FDW (original com chip)	hp	UND	24	R\$ 553,33	R\$ 13.279,92
8	Cartucho de toner para impressora samsung SCX 4623	samsung	UND	20	R\$ 253,33	R\$ 5.066,60
9	Cartucho de toner para impressora Oki ES5162LP	oki data	UND	30	R\$ 278,33	R\$ 8.349,90
10	Refil de tinta para impressora c/ bulk Epson L351/4160 kit completo com 4 cores (original ou similar com qualidade igual ou superior)	epson	kit	193	R\$ 321,66	R\$ 62.080,38
11	Refil de tinta para impressora c/ bulk Epson L395- kit completo com 4 cores (original ou similar com qualidade igual ou superior)	epson	kit	165	R\$ 321,66	R\$ 53.073,90
12	Fonte de alimentação ATX 450/500w 24 pinos	fortrek	UND	26	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00
13	Memória DDR3 4gb 1333/1600mhz, (cosair ou kingston)	kingston	UND	21	R\$ 224,00	R\$ 4.704,00
14	Memória DDR4 4gb 2400mhz (cosair ou kingston)	kingston	UND	13	R\$ 248,33	R\$ 3.228,29
15	Unidade fusora Brother (dcp8152 hi1212 mfc2540)	brother	UND	7	R\$ 1.050,00	R\$ 7.350,00
16	Unidade de imagem fotocondutor impressora brother (linha DCP monocromatica)	brother	UND	14	R\$ 213,33	R\$ 2.986,62
17	Unidade de imagem fotocondutor impressora kyocera	kyocera	UND	8	R\$ 228,33	R\$ 1.826,64
18	Unidade de imagem fotocondutor impressora okidata	oki data	UND	6	R\$ 293,33	R\$ 1.759,98
19	Kit placa mae DDR3 DDR4 com 4gb de memoria processador core i3/i5	intel	UND	21	R\$ 1.083,00	R\$ 22.743,00
20	SSD sata kingston 480gb SA400S37/480gb	kingston	UND	38	R\$ 410,00	R\$ 15.580,00
21	HD sata interno 1tb seagate (ST1000LM048)	seagate	UND	21	R\$ 290,00	R\$ 6.090,00
				VALOR GLOBAL	R\$ 373.445,21	

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Valor global dos lotes (em R\$): 373.445,21 (Trezentos e setenta e tres mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e vinte e um centavos).

Declaramos, para todos os fins de direito que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio edital.

Declaramos ainda que estamos enquadrados no regime de tributação de microempresa e empresa de pequeno porte, conforme estabelece o artigo 3º da lei complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. (somente na hipótese de o licitante ser microempresa ou empresa de pequeno porte ME/EPP).

Data: 12/07/2022

164
Proc. N°
Rubrica

FICHA TÉCNICA

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-013/SRP/2022CPL/PMDB
(Processo Administrativo nº. 113.2022)

ORGÃO COMPRADOR: MUNICÍPIO DE DUQUE BACELAR

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
1.	1.1. Manutenção corretiva e preventiva de computador e notebook, formatação, Backup, configuração do sistema.	UND	SERVIÇO	160	R\$ 132,00	R\$ 21.120,00
	1.2. Reparo em fonte, placa logica, placa principal de impresoras a laser.	UND	SERVIÇO	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00
	1.3. Limpeza e lubrificação em impressoras.	UND	SERVIÇO	50	R\$ 173,00	R\$ 8.650,00
	1.4. Reparo em capacitor, placa logica, placa principal em estabilizador e nobreak.	UND	SERVIÇO	28	R\$ 133,00	R\$ 3.724,00
	1.5. Reparo na unidade fusora de impressoras a laser, monocromatica (brother, kyocera e okidata).	UND	SERVIÇO	42	R\$ 436,00	R\$ 18.312,00
	1.6. Configuração de impressoras na rede.	UND	SERVIÇO	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
	1.7. Recarga jato de tinta ate 280 ml.	UND	SERVIÇO	97	R\$ 125,00	R\$ 12.125,00
	1.8. Recarga de toner de impressora ate 300 gramas	UND	SERVIÇO	123	R\$ 155,00	R\$ 19.065,00
	1.9. Ativação e configuração de sereal de antivirus.	UND	SERVIÇO	55	R\$ 150,00	R\$ 8.250,00
VALOR TOTAL R\$ 110.496,00						

VALOR TOTAL: R\$ 110.496,00 (Cento e dez mil e quatrocentos e noventa e seis mil) reais.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Validade: 60 (sessenta) dias.

Data: 12 de julho de 2022.

FICHA TÉCNICA

FLS. Nº

P.º Nº

rubrica

165

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-013/SRP/2022CPL/PMDB
(Processo Administrativo nº. 113.2022)

ORGÃO COMPRADOR: MUNICIPIO DE DUQUE BACELAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	TOTAL	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
2	Cartucho de toner para impressora Kyocera M2035	UND	Kyocera	54	R\$ 251,00	R\$ 13.554,00
3	Cartucho de toner para impressora Brother L2540DW	UND	Brother	65	R\$ 190,00	R\$ 12.350,00
4	Cartucho de toner para impressora Brother 8152DN	UND	Brother	54	R\$ 166,00	R\$ 8.964,00
5	Cartucho de toner para impressora Brother HL1212W	UND	Brother	12	R\$ 146,00	R\$ 1.752,00
6	Cartucho de toner para impressora HP Laser Jet Pro MFP M426	UND	HP LASER	40	R\$ 345,00	R\$ 13.800,00
7	Cartucho de toner ref.cf258x para impressora HP M428FDW (original com chip).	UND	HP LASER	24	R\$ 553,00	R\$ 13.272,00
8	Cartucho de toner para impressora samsung SCX4623	UND	SANSUNG	20	R\$ 253,00	R\$ 5.060,00
9	Cartucho de toner para impressora OKI ES5162LP	UND	OKI	30	R\$ 278,00	R\$ 8.340,00
10	Refil de tinta para impressora C/Bulk, Epson L351/4160 - kit completo com 4 cores (original ou similar com qualidade igual ou superior).	KII	EPSON	193	R\$ 320,00	R\$ 61.760,00
11	Refil de tinta para impressora C/Bulk, Epson L395 - kit completo com 4 cores (original ou similar com qualidade igual ou superior).	UND	EPSON	165	R\$ 320,00	R\$ 52.800,00
12	Fonte de alimentação ATX 450/500w 24 pinos.	UND	Corsair	26	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00
13	Memoria DDR3 4gb 1333/1600Mhz, Cosair/Kingston.	UND	Kingston.	21	R\$ 224,00	R\$ 4.704,00
14	Memoria DDR4 4gb 2400Mhz, Cosair/Kingston.	UND	Kingston.	13	R\$ 248,00	R\$ 3.224,00
15	Unidade fusora Brother (dcp8152, hl1212, mfc2540)	UND	Brother	7	R\$ 1.050,00	R\$ 7.350,00
16	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora brother (linha DCP monocromatica).	UND	Brother	14	R\$ 213,00	R\$ 2.982,00
17	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Kyocera	UND	Kyocera	8	R\$ 228,00	R\$ 1.824,00
18	Unidade de imagem/Fotocondutor impressora Okidata.	UND	Okidata	6	R\$ 293,00	R\$ 1.758,00
19	Kit placa mãe DDR3/DD4 com 4gb de memoria, processador core i3/i5.	UND	intel	21	R\$ 1.083,00	R\$ 22.743,00
20	SSD Sata Kingston 480GB (SA400S37/480G).	UND	Kingston.	38	R\$ 410,00	R\$ 15.580,00
21	HD Sata interno 1TB Seagate(ST1000LM048).	UND	SEAGATE	21	R\$ 290,00	R\$ 6.090,00

FLS. N° 166
Proc. N° _____
Rubrica _____

VALOR TOTAL

R\$ 261.027,00

R\$ 261.027,00 (DUZENTOS E SESENTA E UM MIL E VINTE E SETE CENTAVOS)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Validade: 60 (sessenta) dias.

Data: 12 de julho de 2022.